
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-FUB 
Departamento de Artes Visuais – PPGAV 

 
SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PPGAV PARA OS CURSOS DE MESTRADO 
ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2022 
 
EDITAL N. 01/2022 – ARTE, IMAGEM E CULTURA. 
 

 

SG-1, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DARCY RIBEIRO, BRASÍLIA/DF, CEP: 70910-900 
arteppg@unb.br,  www.ppgav.unb.br 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

INSCRIÇÃO LINHA DE PESQUISA NÍVEL 
LÍNGUA 

ESTRANGEIRA 
VAGA SITUAÇÃO 

202200856045722 45722 Educação em Artes Visuais Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Homologado 

202200856046150 46150 Teoria e História da Arte Doutorado Inglês Francês Cotas - negro(a) Homologado 

202200856046409 46409 Educação em Artes Visuais Mestrado Espanhol  Ampla Concorrência Homologado 

202200856046851 46851 Educação em Artes Visuais Mestrado Espanhol  Ampla Concorrência Homologado 

202200856046906 46906 Teoria e História da Arte Doutorado Espanhol Francês Ampla Concorrência Homologado 

202200856046938 46938 Teoria e História da Arte Doutorado Inglês Espanhol Ampla Concorrência Homologado 

202200856047052 47052 Educação em Artes Visuais Mestrado Espanhol  Cotas - negro(a) Homologado 

202200856047372 47372 Educação em Artes Visuais Mestrado Espanhol  Ampla Concorrência Não homologado 

202200856047609 47609 Teoria e História da Arte Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Homologado 

202200856047622 47622 Educação em Artes Visuais Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Homologado 

202200856047662 47662 Teoria e História da Arte Mestrado Espanhol  Cotas - negro(a) Homologado 

202200856047693 47693 Educação em Artes Visuais Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Homologado 

202200856047721 47721 Teoria e História da Arte Doutorado Inglês Espanhol Ampla Concorrência Homologado 

202200856047732 47732 Educação em Artes Visuais Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Não homologado 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-FUB 
Departamento de Artes Visuais – PPGAV 

 
SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PPGAV PARA OS CURSOS DE MESTRADO 
ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2022 
 
EDITAL N. 01/2022 – ARTE, IMAGEM E CULTURA. 
 

 

SG-1, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DARCY RIBEIRO, BRASÍLIA/DF, CEP: 70910-900 
arteppg@unb.br,  www.ppgav.unb.br 

202200856047737 47737 Educação em Artes Visuais Mestrado Espanhol  Ampla Concorrência Homologado 

202200856047755 47755 Teoria e História da Arte Doutorado Inglês Francês Ampla Concorrência Homologado 

202200856047758 47758 Teoria e História da Arte Mestrado Espanhol  Ampla Concorrência Homologado 

202200856047769 47769 Teoria e História da Arte Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Homologado 

202200856047796 47796 Teoria e História da Arte Doutorado Inglês Francês Ampla Concorrência Homologado 

202200856048467 48467 Educação em Artes Visuais Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Homologado 

202200856048791 48791 Teoria e História da Arte Mestrado Inglês  Cotas - negro(a) Homologado 

202200856048807 48807 Teoria e História da Arte Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Homologado 

202200856048814 48814 Educação em Artes Visuais Mestrado Inglês  Ampla Concorrência Não homologado 

202200856048818 48818 Teoria e História da Arte Mestrado Espanhol  Ampla Concorrência Homologado 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETALHAMENTO DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS  



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA-FUB 
Departamento de Artes Visuais – PPGAV 

 
SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PPGAV PARA OS CURSOS DE MESTRADO 
ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2022 
 
EDITAL N. 01/2022 – ARTE, IMAGEM E CULTURA. 
 

 

SG-1, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DARCY RIBEIRO, BRASÍLIA/DF, CEP: 70910-900 
arteppg@unb.br,  www.ppgav.unb.br 

 

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

202200856047372 Não homologado Envio incompleto/parcial dos itens 3.6.7 e 3.6.8 

202200856047732 Não homologado Envio incompleto/parcial do item 3.6.9 

202200856048814 Não homologado 

Descumprimento dos itens 3.7.1 e 5.3.1 

Envio incompleto/parcial dos itens 3.6.7 

Não enviou o item 3.6.11 

Envio incompleto/parcial do 3.6.12 

 

 


